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KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATE

Emiri i Autoritetit Kontraktues: KOMUNA E RAHOVECIT, né njérén ané; dhe

Emri i Kontraktuesit: N.T.P. “VLORA” me adresé né Prishtiné, té cilén e pérfagéson Adnan Krasniqi

Jang pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér:

TITULLI I KONTRATES: FURNIZIMI I BIBLIOTEKAVE ME LIBRA

Numri i Prokurimit: 623-19-5563-1-3-6
Numri i Brendshém: 623-19-043-1-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t€ jeté: Furnizimi i Bibliotekave me Libr:i, sipas specifikimeve teknike t€ detyrueshme
dhe pjesés s€ ofertés financiare g€ jané pjesé e késaj kontrate.

1.2 Kontrata hyné né fuqi me: datén e nénshkrimit dhe pérfundon pér njé periudhé prej 3 Muaj.
1.3 Afati kohor i performances nuk mund t€ jet€ mé shumé se [5] dit€ nga data e marrjes s&€ urdhéreses.

1.4 Vendi i dérgimit t€ furnizimeve do t€ jeté: Né Komunén e Rahovecit.

1.5 Incotermi i aplikueshém do té jeté ppp! (Detyra e Dérguar e Paguar).
Neni 2 Ligji i aplikuesh&m

2.1 Ligji i zbatueshém do té jet€ sipas Nenit 40 t&€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pér ¢éshtjet q¢ nuk mbulohen
me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fuqi n& Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

I ppp- Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare




Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimi total i kontratés do t& jeté: 9,813.60 €uro;

(Néntémijé e tetégindetremdhjeté Euro e gjashtédhjet€ Cent).

3.2 Cmimi i pé€rmendur n€ Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues 1 ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit té
kontratés (n€ pérjashtim t€ ¢mimeve té atyre artikujve g€ i nénshtrohen ndryshimit t&€ gmimit sipas berzés pérkatése, nése

aplikohet).
Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do té& béhet né Euro.
[Autoriteti Kontraktues do t& paguaj shumén totale te pagesés pas pranimit t& téré dérgesés]

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t€ 1&shuar nga Operatori Ekonomik duhet t&€ paguhet brenda jo mé& shumé se 30
ditésh nga data né t€ cilén kérkesa e pranueshme pér pages€ &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés
do t& jet€ data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté ¢ pranueshme nése nuk
plotésohen nj& ose mé& shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat n€ pérputhje me Ligjin e Republikés sé&

Kosovés.
5.2 T& gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t& pérfshira né ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti
6.1 Kualiteti i furnizimeve duhet né té gjithaiaspektet té plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara né Dosjen e
Tenderit.

Neni 7  Garancioni

7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit t&€ furnizimeve.

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t’i dorézojé ndonjé ose t€ gjitha mallrat brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t€ keté t& drejté, pér secilén dit& q€ kalon ndérmjet skadimit t& periudhés
sé€ kontratés dhe datés aktuale t&€ pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dit€ t& vlerés sé
furnizimeve t€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& kontraté&s.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté q& heré pas here t&€ inspektoj€, kontrolloj€, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€ ¢farédo artikulli g
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t’u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me té cilin Operatori Ekonomik i
beson kryerjen e nj€ pjese t&€ kontratés sé tij nj& pale t€ treté. Operatori Ekonomik nuk duhet t&€ nénkontraktojé pa
autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t& njoftoj& Operatorin Ekonomik pér
vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk 1€shohet autorizimi.




Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet gg, pasi t’i jap€ Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén
né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t’i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b)
Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) Ia
jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé
gjykaté pér njé shkelje g ka t& bé&jé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori
ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonj&
paafiési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t&€ kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t’i paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé duhet t& paguhet
brenda periudhés sé& saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t’i plot&sojé obligimet e veta me kontraté; c) si
rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk &shté né gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér
mé shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose qé& nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
13.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té€ cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né [Gjykata Themelore Prishtin€] né pajtim me ligjin e

Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit Ekonomik
duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me posté, faks, e-mail ose me dorg.

E hartuar né gjuhen [Shqi[_)]2 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Operatorin

Ekonomik.
Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues:
Emri: Adnan Krzé?]i Emri: Astrit Mullabazi
Pozita: Drejtor \ Pozita: U.d. Menaxher i prokurimit
Nénshkrimi: \}x\\\\ ; \Eénshkrimi: W ;
\\ \\) / ~' | =4
Data: 11.09.2019 O | Data: 11.09.2019
e e \‘ \
Vula: Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga tenderuesi né tenderin e tij.




Pérshkrimi i Cmimeve - Furnizimi i bibliotekave me libra

Nr. Autori Vepra Copé Cmimi Total
1|Abraham Maslow Psikologjia e genies 1 7.200 7.200
2[Adelina Mamagi Poeri te zgjedhura 10 0.750 7.500
3|Adriana Trigiani Mbretéresha e festés s& madhe 1 7.200 7.200
4{Agim Deva Vjersha te zgjedhura per femije 10 0.750 7.500
5| Albatros Rexhaj Kthimi 5 4.800 24.000
6{Albatros Rexhaj Zonja Z 5 5.600 28.000 |
7|Albert Nikolla Ngjyrat e gmendurisé 10 7.000 70.000
8[Albert Zholi Vajza misterioze 10 8.000 80.000
9{Alberto Oliveroi Si ta ruajmeé inteligjencén 1 5.000 5.000

10|Aleksandér Dyma Tre musketarét 20 1.500 30.000
11|Aleksandér Dyma Zonja me kamelie 10 5.000 50.000
12}aleksander Pushkin Peralla per peshkatarin dhe peshtun 5 0.750 3.750
13]Alfred Adler Psikoiogjia individuale 1 7.200 7.200
14| Alfred Adler Té kuptosh natyrén e njeriut 1 7.200 7.200
15]Ali Asilani Hanko Halla 5 1.500 7.500
16|Ali Huruglica Vjersha te zgjedhura 10 0.750 7.500
17|Ali Podrimja Kush do ta vras ujkun 5 1.000 5.000
18| Ali Podrimja Lum Lumi 5 1.000 5.000
19|Ali Podrimja Poezi 5 1.000 5.000
20| Amor Towles Njé xhentélmen né Moské 1 9.600 9.600
21[Ana Frank Ditari i Ana Frankut 10 2.000 20.000
22{Andre Skanjeti Nora 10 3.000 30.000
23|Anisa Markarian 15 dité prilli 1 10.000 10.600
24[Anne Tyler Darké né restorantin e vendlindjes 1 10.000 10.000
25|Anthony Trolliope Kujdestari 1 6.000 6.000
26|Anton Cetta Ne preher te giyshes 10 1.000 10.000
27[Anton N.Berisha Epi i Gilgameshit 10 4.000 40.000
28|Anton Pashku Lutjet e mbrémjes 5 1.000 5.000
29jAnton Z. Cajupi Baba Tomorri 5 1.700 8.500
30|Anton Z.Cajupi 14 vieg dhender 5 1.500 7.500
31{Antonioe de saint Prici i vogél 10 4.000 40.000
32| Arif Demolii Lushi si askushi 10 0.750 7.500
33| Artur Shkurti Abetare - udha e shkronjave 10 2.500 25.000
34jAsdreni Lulekuagja 10 3.000 30.000
35|Astrid Lingen Pipi corapegjata 5 1.000 5.000
36]Azem Shkreli Bulzat 1 2.500 2.500
37|Azem Shkreli Dhembija e pikes 5 4.000 20.000
38{Azem Shkreli E di njé fjalé prej guri 5 5.000 25.000
39|Bardhyl Xhama Né kthetrat e piratit 10 3.000 30.000
40{Beatrice Masine Kepucat roze 10 2.400 24.000
41]Bedri Dedja Kalamajte e pallatit tim 10 1.000 10.000
42|Bedri Dedja Peralla popullore mbi kafshet 30 1.000 30.000
43{Bill Klinton dhe James Peterson Presidenti éshté zhdukur 1 11.200 11.200
44[Brunilda Zllami Cmimi i pérjetésisé 5 7.000 35.000
45|Brunilda Zilami Dashuri apo urrejtje 5 5.600 28.000
46|Brunilda Zllami Dinozaurét e ndérgjegjes 5 5.000 25.000
47|Brunilda Zilami Dua 5 7.000 35.000
48|Brunilda Zllami Endrra e papérfunduar e njé gruaje 5 6.400 32.000
49{Brunilda Zllami Fantazma e shpirtrave é etur 5 4.000 20.000
501Bruniida Zllami Hijet 5 2.500 12.500
51{Brunilda Zllami Jetoj né harresén ténde 5 3.000 15.000
52|Brunilda Zllami Labirintet e Medeas 5 7.200 36.000
53|Brunilda Zllami Lindur femér 5 7.200 36.000
54|Brunilda Zllami Matilda 5 8.800 44.000
55)Brunilda Zllami Puthja e hénés 5 4.000 20.000
56{Brunilda Zllami’ Rruga e trendafilave 5 7.200 36.000
57|Brunilda Zllami Ti je nesérmja 5 7.200 36.000
58|Bruno Shimlesha Dashurologjia 1 7.200 7.200 |
59{Carl Gustav Jung Aspekte & femrores 1 6.400 6.400
60}Carl Gustav Jung Aspekte té mashkuilores 1 6.400 6.400
61|Carl Gustav Jung Mbi psikikén njerzore 1 4.800 4.800
62|Carl Gustav Jung Psikoanaliza analitike 1 5.600 5.600




63|Carl Gustav Jung Psikologjia dhe besimi 1 4.000 4.000
64|Carl Gustav Jung Tipat psikologjik 1 4.800 4.800
65(Caroll Dweck Mendésia 1 8.000 8.000
66{Celia Lashile Ai do té béhet i mbaré 1 6.400 6.400
67|Charles & Mary Lamb Tregime nga Shekspiri 5 4.000 20.000
68|Chinua Achebe * |Gjérat thyhen 1 3.000. 3.000
69[Cornelia Funke Mbreti i hajdutéve 10 6.400 64.000
701Dalan Shaplio Vajza qé dinte gjuhén e zogjve 10 5.000 50.000
71{Dale Carnegie Arti pér tu béré i paharrueshém 1 5.600 5.600
72|Dale Carnegie Si té sillemi me njerézit 1 4.000 4.000
73|Dan Ariely Pandeshméria.., 1 5.600 5.600
74}Dan Brown Origjina 1 11.200 11.200
75{Daniel Kehlmann Matja e botés 1~ 4.600 4.600
76{Danielle Steel Njé e panjohur e pérsosur 1 8.000 8.000
77|Danielle Steel Nuk ka dashuri mé té madhe 1 9.600 9.600
78| Danielle Steel Pa lamtumiré 1 9.600 9.600
791Daniellee Stee| Joshja e jugut 1 8.000 8.000
80|Dante Aligeri Komedia Hyjnore 5 13.600 68.000
81|Daut Demaku Aforizma 5 5.000 25.000
82[Daut Demaku Gjithnjé thuaj té dua 5 5.000 25.000
83{Daut Demaku Lumturia 5 5.000 25.000
84[Daut Demaku Magjia e urtisé 5 5.000 25.000
85|Daut Demaku Mendimi dhe suksesi 5 5.000 25.000
86{Daut Demaku Shenjat para kthesave 5 5.000 25.000
87|Daut Demaku Tregimet shqiptare dhe mendimi pozitiv 5 5.000 25.000
88[Daut Demaku Vendlindja 5 5.000 25.000
89| Dhimitér Xhuvani Pérséri né kémbé 30 4.000 120.000
90]Diana Culi Dreri i trotuareve 5 6.000 30.000
91|Diana Culi Engjéj t& armatosur 5 6.000 30.000
92|Diana Culi Gruaja né kafé 5 6.000 30.000
93|Diana Culi Hoteli i drunjté 5 5.000 25.000
94|Diana Culi Rekuiem 5 5.000 25.000
95|Dionis Bubani Capaculi 5 3.000 15.000
96|Don Delillo Bota e krimit té organizuar 1 6.000 6.000
97|Doris Lesing Blioku i arté i shénimeve 1 6.000 6.000
98| Dostojevski | panjohuri 1 10.000 10.000
991 Dostojevski Krim dhe ndéshkim 1 11.000 11.000
100{Dostojevski Te fyer dhe té poshtéruar 3 10.000 30.000
101 |Douglas Adams Rruga e Hitchhiker 1 10.500 10.500
102|Dougllas Murray Vetévrasja e Evropés 1 10.500 10.500
103|Dr. Seus Magoku me kapelé doku 10 6.000 60.000
104 |Dritero Agolli Kalorési lakurigq 5 5.000 25.000
105|Dritero Agolli Lirikat e vjeshtes 5 2.000 10.000
106|Dritero Agolli Mosha e Bardhe 20 3.500 70.000
107 [Dritero Agolli Njeriu me top 20 7.000 140.000
108|Dritero Agolli Tréndafilli né goté 5 7.000 35.000
109|Dritéro Agolli Komisari Memo 20 3.000 60.000
110|Dritéro Agolli Pelegrini i vonuar 20 6.000 120.000
111{Dritéro Agolli Shkélgimi dhe rénia e shokut Zylo 5 3.500 17.500
112{Dritéro Agolli Vjen njeriu i guditshém 5 6.000 30.000
113[E.B White Rrjeta e Sharlotés 10 6.000 60.000
114iEckhart Tolle Njé toké e re 1 8.000 8.000
115]Edith Wharton Shtépia e mirth 1 6.500 6.500
116|Elif Shafak Tri bijat e Evés 1 8.500 8.500
117{Emile Zola Greminal 1 4.500 4.500
118]Enkelejd Lamaj Ajo e erréta 1 4.500 4.500
119|Erik Fromm Anatomia e destruktivitetit njerézoré 1 7.500 7.500
120|Erik Fromm Aratisja nga liria 1 6.000 6.000
121|Erik Fromm Arti i té dashuruarit 1 5.200 5.200
122[Erik Fromm Shogéria e shéndoshé 1 8.500 8.500
123|Erik Fromm Té kesh apo té jesh 1 6.000 6.000
124|Erik Maria Remark Asgjé e re nga fronti i peréndimit 1 6.000 6.000
125]Ernest Hemiguej Kopshti | edenit 1 8.500 8.500
126|Ernest Heminguej Lamtumiré armé 5 5.000 25.000
127|Ernest Heminguej Té kesh e té& mos kesh 1 6.000 6.000
128|Ernest Koligi Ese té letérsisé shqipe 5 5.500 27.500
129|Ernest Koligi Hija e maleve 15 2.000 30.000
130{Ernest Koliqi Pasqgyrat e Narcizit 10 3.000 30.000




131]Erest Koligi Tregtar flamujsh 10 2.000 20.000
132|Ernesto sabato Tuneli 1 5.000 5.000
133|Ernst Heminguej Plaku dhe deti 10 1.500 15.000
134)€sad Mekuli Popullit tim 5 7.500 37.500
135|Ezopi Perralieza 10 1.200 12.000
136|F. S. Noli Albumi 5 1.200 6.000
137|F. Skot Fixherald Getbi i madh 1 7.000 7.000
138|Faik Konica Dr. Gjilpéra 5 1.500 7.500
139|Fan Noli Israelit dhe filistiné 10 2.000 20.000
140{Fatos Kongoli I humburi 1 4.500 4.500
141 |Fatos Kongoli Ne té tre 5 4.500 22.500
142|Felix Salten Bambi 10 2.000 20.000
143{Florence Le Bras Si té sillemi bukur 1 4.500 4.500
144)Fogion Postoli Lulja e Kujtimit 10 2.000 20.000
145|Frances H. Burnett Kopshti sekret 10 5.500 55.000
146 Fredrich Schiler Edukimi estetik i njeriut 1 4,500 4.500
147|Fredrik Backman Qyteti i arinjve 1 8.500 8.500
148|Friedrich Nietzsche Gjenealogjia e moralit 1 8.500 8.500
149[Friedrich Nietzsche Késhtu foli zaratrusta 1 7.500 7.500
150|Friedrich Nietzsche Shndrimi i té gjitha vierave 1 10.000 10.000
151|Friedrich Nietzsche Udhétari dhe hija e tij 1 8.500 8.500
152 Gabriel Garcia Marquez Pér dashuriné dhe demoné té tjeré 1 7.500 7.500
153]Gani Xhafolli Shtépia me kuim te poshté 20 3.000 60.000
154|Gary Chapman Pesé gjuhé té dashurisé 1 8.500 8.500
155)Gavril Dara i Riu Kénga e Sprasme e Balés 10 2.500 25.000
156|Gjergj Fishta Anéza e pérnasit 5 4.500 22.500
157|Gjergj Fishta Gomari i Baba Tasit 5 4.500 22.500
158|Gjergj Fishta Lahuta e malcisé 5 2.000 10.000
159|Gjergj Fishta Mrizi i zanave 5 3.000 15.000
160{Grup autorésh Borébardha 10 1.500 15.000
161|Grup autorésh Késulkugja 10 1.500 15.000
162|Grup autorésh Libri i princeshés 10 1.500 15.000
163|Grup autorésh Ninulla para gjumit 10 1.500 15.000
164 |Grup autorésh Njémijé e njé net 10 7.000 70.000
165{Grup autorésh Péralléza pér fémje 10 1.500 15.000
166|Grup autorésh Pérralla me princesha bukuroshe 10 1.500 15.000
167|Grup autorésh Pérrallat fantastike 10 1.500 15.000
168|Gunter Grass Daullja e llamarinté 1 5.500 5.500
169|H.Garcia dhe F.Miralles ikigai 1 6.700 6.700
170lHajdeger Mbi humanizmin 1 4.300 4.300
171|Hajro Ulginaku - |Magjia e detit 5 3.300 16.500
172 [Haki Stermilli Sikur t'isha djat 10 2.000 20.000
173|Hans K. Andersen Perralla 5 1.200 6.000
174{Hans Kristian Andersen Gishtéza 10 1.200 12.000
175|Haper Lee Té vrasésh zogun pérgeshés 1 7.500 7.500
176]Harlan Coben Mall pér ty 1 3.500 3.500
177|Henri Xhejms Portreti i gruas 1 4.500 4.500
178{HG Wells Lufta e botéve 1 5.500 5.500
179{Hilma Maliq Hoxha Divani 10 3.000 30.000
180|Hivzi Suiejmani Endra e korbit 5 2.000 10.000
181]Hivzi Sulejmani Era dhe kolona 20 4.500 90.000
182[Hivzi Sulejmani Tregime 20 3.500 70.000
183|Homeri lliada 5 2.000 10.000
184]Homeri Odiseo 5 2.000 10.000
185}Honore De Balzak Elegji Grande 5 5.500 27.500
186{Honore De Balzak Xha Gorio 10 4.500 45.000
187]lan Bremmer Ne vs atyre déshtimi i globalizmit 1 9,700 9.700
188{Ibrahim Kadriu Tregime pér fémijé 20 5.500 110.000
189{Imanuel Kant Kritika e gjykimit 1 5.000 5.000
190}imanuel Kant Kritika e mendjes sé kulluar 1 2.700 2.700
191|Imanuel Kant Mbi té bukurén dhe té madhérishmen 1 3.300 3.300
192}Iris Mudroch Nén rrjet 1 4.500 4500
193|Isabel Allende Shuma e ditéve 1 8.000 8.000
194|Ismail Kadare Aksidenti 5 6.000 30.000
195|ismail Kadare Dantja i pashmangshém 5 4.500 22.500
196(Ismail Kadare Darka e gabuar 5 5.000 25.000
197|Ismail Kadare Dimri i madh 5 7.500 37.500
198|1smail Kadare E Penguara 5 5.200 26.000




199}Ismail Kadare Gjenerali i ushtrisé sé vdekur 10 5.500 55.000
200}ismail Kadare Hija 5 5.500 27.500
201{Ismail Kadare Késhtjeila 20 5.500 110.000
202|Ismail Kadare Kristal 5 4.500 22.500
203|Ismail Kadare Kristal (60 poezi e poema té zgjedhura) 5 5.000 25.000
204{Ismail Kadare Kroniké né guré 10 5.000 50.000
205|Ismail Kadare Kush e solli Dorontinén 10 5.000 50.000
206|ismail Kadare Kushériri i engjéjve 10 4.500 45.000
207|Ismail Kadare Mosmarréveshja 5 7.000 35.000
208|Ismail Kadare Motive me diell 5 5.000 25.000
209[1smail Kadare Nata me héné 5 4.100 20.500
210{Ismail Kadare Pa formé éshté qielli 5 4.900 24.500
211jIsmail Kadare Pallati i éndrrave 10 4.900 49.000
212}Ismail Kadare Pasardhési 5 4.100 20.500
213{Ismail Kadare Pé&rballé pasqyrés sé njé gruaje 5 5.000 25.000
214}Ismail Kadare Pérbindéshi 5 5.000 25.000
215}Ismail Kadare Piramida 5 4.500 22.500
216|Ismail Kadare Prilli i thyer 10 5.000 50.000
217|Ismail Kadare Princesha Argjiro 20 1.000 20.000
218|Ismail Kadare Qorrfermani 5 4.000 20.000
219|Ismail Kadare Unazé né kthetra 5 4.000 20.000
220}ismail Kadare Ura me tri harge 5 7.000 35.000
221|ismail Kadare Vajza e Agamemnonit 5 4.000 20.000
222|lvan Cankar Shérbétori Jernei dhe e drejta e tjj 10 5.000 50.000
223]1.R.R Tolkien Hobiti 10 5.600 56.000
224Jack Kerouac Né rrugé 1 7.200 7.200
2251Jacqueline Wilson Festa me pizhame 20 3.200 64.000
226(Jakov Xoxa lumi i vdekur 5 7.200 36.000
227}Jasmin Kirkbride M@ pak stres 1 4.800 4.800
228|JD Salinger Gjahtari né thekérishte 1 4.800 4.800
229}Jean Rhys Deti i gjeré i Sargasos 1 4.000 4.000
230|Jeans M Berie Piter Pan 10 1.500 15.000
231}Jeronim De Rada Kenget e Milosaut 10 1.500 15.000
232{Jeronim De Rada Kéngét e Serafina Topisé 5 4.000 20.000
233|Jeronim De Rada Skénderbeu i pafané 5 5.000 25.000
2341iM Kortez Turpi 1 6.400 6.400
235{Jodi Picoult Gjéra té vogla té& médha 1 4.000 4.000
236{John Cheever Gjuetari | skifterave 1 4.000 4.000
237{John Steinbeck Vilet e zemérimit 1 4.000 4.000
238Jorge Boere Teorité e personalitetit 1 5.600 5.600
239{losip Rela Nita 10 1.250 12.500
240[Kar! May Udhétim né trojet shqiptare 1 3.000 3.000
241{Kico Blushi Beni ecen vete 10 1.000 10.000
242{Knut Hamsun Uri 1 4.000 4.000
243|Kolé jakova Toka Joné 20 5.000 100.000
244 [Konstadin Kristoforilli Gjahu i Malesoreve 10 1.000 10.000
245]1. Papa Cuca e maleve 5 1.500 7.500
246|La Fonten Fabula, péralla e tregime pér fémijé 20 1.000 20.000
247|Lady Murasaki Pérrallat e Genjit 1 2.000 2.000
248|Lasgush Poradeci Valija e yjeve 5 2.000 10.000
249{Lasgush Poradedi Vdekja e nositit 10 3.000 30.000
250|Lasgush Poradeci Zemra e ligenit 10 3.000 30.000
251|Lauren Weisberger Hakmarja vishet me prada 1 7.200 7.200
252|Le Clezio Shkretétira 1 5.000 5.000
253|Leo Buscaglia Té jetosh té dashurosh té kuptosh 1 5.600 5.600
254|Leon Tolstoj Fabula, péralla e tregime pér fémijé 20 1.000 20.000
255{Lev N. Tolstoi Ringjallja 1 7.000 7.000
256]Lili U. Gogu Stina e arté 10 6.000 60.000
257|Lili U. Gogu Strehéza e ngrohté 10 5.000 50.000
258|Lili U. Gogu Tronditjet e para té zemrés 10 4.000 40.000
259{Lili U. Gogu Vera e fundit e fémijérisé 10 3.500 35.000
260] Luigj Gurakugi Tufe lulesh 10 1.000 10.000
261|Luis Kerol Liza né botén e gudirave 20 1.000 20.000
262{M. Klodi Pinoku 10 2.000 20.000
263|M.Sabry Mehmet Aliu 1 3.000 3.000
264{Maikom Zeqo Kalorésit dardan 10 2.500 25.000
265|Malcolm Gladwell Sekretet e suksesit 1 5.600 5.600
266|Margaret Atwood Pérralla e béré me duar 1 3.500 3.500




267|Marin Barleti Historia e Skénderbeut 10 7.200 72.000
268|Marin Barleti Rrethimi i Shkodrés 10 4.000 40.000
269|Mark Krasniqi Posta e porositur 10 1.000 10.000
270{Mark Krasnigi Vijersha te rgjedhura per femije 5 1.000 5.000
271|Mark Sulivan Nén giellin e pérflakur 1 2.000 2.000
272|Mark Tuen Ceku 1 milion 10 1.500 15.000
273[Mark Tuen Princi dhe i varféri 10 1.500 15.000
274|Mark Tuen Aventurat e Tom Sojerit 5 1.000 5.000
275|Markus Zuzak Hajdutja e librave pér fémije 10 7.200 72.000
276{Michel Klarke Misteret e sé pértejmes 1 3.000 3.000
277|Migjeni Luli i vocer 10 1.000 10.000
278|Mihaly Csikszentmihalyi Psikologijia e ekserienceés optimale 1 10.000 10.000
279|Mitrush Kuteli Tregimet e mogme shqiptare 5 1.000 5.000
280{Muhamet Cami — Kygyku Erveheja 10 3.000 30.000
281|Muriel Spark Rini e zonjushés Zhan Brodi 1 2.500 2.500
282{Mustafa Grebileshi Gremina e dashurise 5 2.800 14.000
283|Myftar Myftari Lojéra me ABC 10 1.000 10.000
284|Nada Morina Shtépiza pyetése 10 1.000 10.000
285{Nada Morina Té vizatojmé bashké 10 1.000 10.000
286|Nada Morina Trego sa di 10 1.000 10.000
287|Naguib Mahfouz Triologjia e Kairos 1 2.500 2.500
288|Naim Frasheri Bagetia e Bujgesi 5 1.000 5.000
289[Naim Frasheri Fjalét e qgiririt 20 5.000 100.000
290|Naim Frasheri Historia e Skenderbeut {per femije) 5 2.000 10.000
291|Naim Frasherj Lulet e veres 15 1.000 15.000
292{Naim Frasheri Te vegjelit 5 1.000 5.000
293|Naum Prifti Legjende dhe rrefime per Skenderbeun 5 1.000 5.000
294|Nazmi Rahmani Malésorja 5 3.200 16.000
295{Nazmi Rrahmani Rruga e shtépisé sime 1 3.500 3.500
296|Nazmi Rrahmani Toka e pérgjakur | 1 3.500 3.500
2971Nazmi Rrahmani Toka e pérgjakur Il 1 3.500 3.500 §.
298|Ndre Mijeda Andra e jetes 10 0.500 5.000
299|Ndre Mjeda Guxo 5 2.500 12.500
300{Ndre Mjeda Juvenilia 5 1.000 5.000
301{Ndre Mjeda Vjersha te zgjedhura per femije 5 1.000 5.000
302{Nga njémijé e njé neté Ali baba dhe 40 hajdutét 5 3.000 15.000
303|Nicole Kraus Historia e dashurisé 1 2.500 2.500
304|Nikolla Spathari Djemté e dikurshém 20 2.000 40.000
305]Odhise Grillo Dy ushtaré té& Skénderbeut 10 2.500 25.000
306|0Odhise Grillo Historia e Skénderbeut 1 1.500 1.500
307|Odhise Grillo Mollét magjike 20 2.000 40.000
308|Orhan Pamuk Emri im éshté e kugja 1 2.000 2.000
309{Osho Loja e jetés 1 2.000 2.000
310jPaolo Cogneti Teté malet 1 6.400 6.400
311|Parashkollor Argétohu me shkronja 10 5.000 50.000
312[Parashkollor Gé&zimi i shkronjave 10 5.000 50.000
313|Parashkollor Princi dhe xhuxhi 10 2.500 25.000
314{Parashkollor Shtépia e shkronjave 10 2.500 25.000
315|Pashko Vasa Bardha e Temalit 10 2.500 25.000
316|Patric Kinros Ataturku 1 2.500 2.500
317|Paula Hawkins Nén ujé 1 7.200 7.200
318}Paulo Coelho Alkimisti 1 4.800 4.800
319{Paulo Coelho Brida 1 6.400 6.400
320} Paulo Coelho Buzé lumit Piedra u ula dhe qava 1 5.600 5.600
321}Paulo Coelho Djalli dhe zonjusha Prym 1 4.000 4.000
322}Paulo Coelho Fitimtari &shté i vetém 1 5.600 5.600
323|Paulo Coelho Hipi 1 7.200 7.200
324}Paulo Coelho Mali i Pesté 1 4.800 4.800
325]Paulo Coelho Manual i luftétarit té drités 1 3.600 3.600
326{Paulo Coetho Njémbédhjeté minuta 1 4.000 4.000
327|Paulo Coelho Pelegrini i Kompostelés 1 4.000 4.000
328|Paulo Coetho Shtriga e Portobelos 1 5.600 5.600
329|Paulo Coelho Veronika vendos té vdesé 1 4.800 4.800
330{Paulo Coelho - Zahiri 2 - 5.600 11.200
331|Peter Carey Oskar dhe Lusinda 1 4.000 4.000
332|Petro Marko Hasta la vista 2 8.000 16.000
333|Petro Marko Qyteti i fundit 2 4.000 8.000
10 1.000 10.000
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335{Pjeter Bogdani Kenget e sibilave 10 1.000 10.000
336]Qamil Batalii Agimet e kalterta 10 1.000 10.000
337|Qamil Batalli Buzéqgeshjet 10 1.000 10.000
338|Qamil Batalli Tregime te zgjedhura per femije 5 1.000 5.000
339|Qamil Batalli Zemerarta 5 1.000 5.000
340|Qamil Guranjaku Xixellonjat e vogla 10 1.000 10.000
341|R. Tershnjaku Elefanti dhe buburrecat 10 3.000 30.000
342{Rabindranath Tagore Shtépia dhe bota 1 3.000 3.000
343{Ramadan Pasmagiu Pértej kohés 10 1.000 10.000
344{Ramadan Pasmagiu Qerosi qé ¢mendi agané 10 1.000 10.000
345{Ramadan Pasmagiu Shoku i ri i bankés 10 1.000 10.000
346|Ramadan Pasmaciu Shtjellat e bardha 10 1.250 12.500
347|Ramadan Pasmagiu Xhaxh Sili 10 1.000 10.000°
348|Ramadan Pasmaqgiu Tregime per Kecin bardhosh 30 1.000 30.000
349{Raymond Carver Hesh té lutem 1 3.000 3.000
350[{Raymond Chandler Gjumi i madh 1 '3.000 3.000
351|Resul Bedo Rréfimi i njé emigranti 10 3.000 30.000
352[Rexhep Hoxha Ermali 10 3.000 30.000
353|Rexhep Hoxha Hana e Zelandés sé re 10 3.000 30.000
354|Rexhep Hoxha Lugjet e verdha 15 2.000 30.000
355{Rexhep Hoxha Lulézo vendi im 10 1.000 10.000
356|Rexhep Hoxha Pipireku 5 1.000 5.000
357[Rexhep Hoxha Verorja 5 1.500 7.500
358{Ridvan Dibra Gjumé mbi boré 1 2.500 2.500
359]Rifat Kukaj Dhelpra me syze 10 2.000 20.000
360|Rifat Kukaj Dita e xhufkave 10 2.000 20.000
361|Rifat Kukaj Droja 20 2.000 40.000
362|Rifat Kukaj Lepuri me pesé kémbé 20 2.000 40.000
363|Rifat Kukaj Qenushi balosh 10 2.000 20.000
364{Rifat Kukaj Vjollca magjike 20 2.000 40.000
365|Robert Greene 48 ligjet e pushtetit 1 12.000 12.000
366{Robin Norwod Gra qé dashurojné me shpirt 1 6.400 6.400
367|Roger Baum Fuqgia e méndjes 1 4.000 4.000
368|Roland Dahl Matilda 10 6.400 64.000
369|Rrahman Dedaj Medaloni 10 0.500 5.000
370|Rrahman Dedaj Zogu dhe kulla 10 0.500 5.000
371{Rupi Kaur Milk and honey 1 5.600 5.600
372|Ryan Holiday Pengesa éshté rrugédalja 1 7.200 7.200
373]|Sabri Hamiti Njéqind vjet vetmi 10 1.000 10.000
374|Sabri Hamiti Trungu Hir 5 4.000 20.000
375|Salman Rushdie Fémijét e mesnatés 1 10.400 10.400
376|Sami Frasheri Dheu eshte flori 20 1.000 20.000
377{Sami Frasheri Shgiperia c'ka gene, c'eshte e c'do te behet 10 1.000 10.000
378|Samuel Richardson Klarisa 1 4.000 4.000
379|Serdar Ozkan Tréndafilli i humbur 1 4.000 4.000
380|Shahe Rama Festa e Abetares 10 4.000 40.000
381{Sharl Bodleri Lulet e sé keqes 5 1.000 5.000
382|Shekspiri Endrra e njé nate vere 5 4.000 20.000
383|Shekspiri Hamleti 10 1.500 15.000
334|Shekspiri Jul Qezari 10 4.000 40.000
385|Shekspiri Makbethi 5 2.000 10.000
386|Shekspiri Mbreti lir 10 4.000 40.000
387|Shekspiri Romeo dhe Zhulieta 10 1.500 15.000
388|Shekspiri Rikardi 1 10 2.000 20.000
389|Sheryl Sandberg Té bé&jmé pérpara 1 5.600 5.600
350{Sheryl Sandberg dhe Adam Grant Plani B 1 7.200 7.200
391{Shopenhauer Bota si vullnet dhe pérfagsim 1 5.600 5.600
392{Shopenhauer Késhilla pér jetén 1 4.000 4.000
393|Shopenhauer Morali 1 5.000 5.000
394|Shtjefén Gjegovi Kanuni i Leke Dukagjinit 1 7.200 7.200
395|Shyqri Nimani Gu gu pici gu 5 1.000 5.000
396|Simon Sineku Fillo me psé 1 7.200 7.200
397|Sinan Hasani Djaloshi me dekorata 20 1.000 20.000
398|Skender Hasko Dimri iku duke garé 20 1.000 20.000
399|Skender Hasko Vallja e shkronjave 30 1.000 30.000
400{Skénder Hasko Arushi hundékavanoz 10 2.500 25.000
401|Skénder Hasko Kocomiu tekamadh 10 3.000 30.000

10 3.000 30.000
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403|Sotir Andoni Pranvera e madhe 20 3.000 60.000
404Spiro Qomora Vjersha te zghedhura per femije 5 1.000 5.000
405|Stendal E kugja dhe e zezé 1 8.000 8.000
406|Sterjo Spasse Aferdita 15 5.600 84.000
407|Sterjo Spasse Aférdita pérséri né fshat 15 5.600 84.000
408|Sterjo Spasse Ja vdekije, ja liri 5 4.000 20.000
409{Sterjo Spasse O sot, o kurré! 5 3.500 17.500
410(Sterjo Spasse Pse 10 4.800 48.000
411|Sterjo Spasse Té fala nga fshati 20 5.600 112.000
412|Sthepen Chbosky Ne jemi pafundsi 10 5.600 56.000
413|Sulejman Pitarka Trim i miré me shoké shumé 5 2.000 10.000
414{Suzan cain Pushteti i té heshturve 1 8.800 8.800
415|SuzaneKcolins Lojérat e urisé 10 8.000 80.000
416jTajar Hatipi Rethimi 20 2.000 40.000
417)Thanas Jorgji Vizitori i quditshém 10 2.000 20.000
418|Tolken Auden Kryezoti i unazave 1 8.800 8.800
419{Toni Morrison | dashur 1 5.000 5.000
420[Trixi Von 101 gjérat 1 5.000 5.000
421{Utiman Fije bari 10 2.000 20.000
422|Valmira Nerjaku Hapi i paré - hyrje né matematiké 10 4.000 40.000
423|Vanessa Diffenbaugh Gjuha e fsheté e luleve 1 8.000 8.000
424|Vangjush Laro Ervini dhe migté 10 3.000 30.000
425|Vedat Kokona Lulja dhe Shega 10 1.000 10.000
426|Vehbi Kikaj Sarajet e bardha 10 1.000 10.000
427|Vehbi Kikaj Shtepia ime ka sy 10 1.000 10.000
428{Vehbi Kikaj ‘{Zogu i argjendé 10 1.000 10.000
429|Vvellezerit Grim Peralla 10 1.000 10.000
430} Vellezérit Grim Hirushja 5 2.000 10.000
431)Viktor Canosinaj Ata kérkonin lumturiné 10 2.400 24.000
432|Viktor Canosinaj Biri i erés 10 2.400 24.000
433 |Viktor Hygo Gavroshi 20 1.000 20.000
434{Viktor Hygo Katedralja e Parizit 1 5.600 5.600
435{Viktor Hygo Kozeta 10 1.250 12.500
436|Viktor Hygo Té mjerét 10 1.000 10.000
437{Vilhelme Vranari Amanti i Arbérisé 10 5.000 50.000
438|Virginia Woolf Zonja Dalloway 1 5.000 5.000
439 virgjili Eneida 5 7.200 36.000
440|vishen Lakhiani Kodi i mendjes sé zakonshme 1 9.600 9.600
4411VS Naipaui Njé hark né lumé 1 5.000 5.000
442|Walter Isaacson Eistein 1 13.600 13.600
443|Xh. R. Rauling Hari Poter pér fémijé 5 5.200 26.000
444 Xhani Rodari Libri i gabimeve 20 1.000 20.000
445 [Xhani Rodari Shigjeta e kaltér 10 4.000 40.000
446|Xhemil Doda Jeta e njé maturanti 10 4.000 40.000
447{Xhevat Begargj Kam nje harmonike 10 1.000 10.000
448|Xhorxh Gordon Bajroni Shtegtimet e Cajld Haroldit 10 4.800 48.000
449)Xhorxh Oruell 1984 1 7.200 7.200
450{Xhuzepe Tomazi di Lameduza Leopardi 1 2.000 2.000
451|Ylli Demneri Mé kujtohet 1 3.500 3.500
4521Ymer Elshani Guri i gmuar 20 4.000 80.000
453{Yuval Noah Harari 21 leksione pér shekullin 21 1 10.400 10.400
454|Zef Serembe Vjerrsha 10 2.000

455)Zhyl Vern Fari né fund t& botés 5 2.000

456{Zhyl Vern Flamur i atdheut 5

457|Zhyl Vern Kapiteni pesémbédhjeté vjecar 5

458|Zhyl Vern Njézet mijé milja né det 5

459]Zhyl Vern Rrezja jeshile 5

460{Zhyl Vern Shkolla e robinsonéve 5

461)Zhyl Vern Udhétarét e rinjé 5

462{Zhyl Vern Vullkani i arté 5

463|Zigmun Frojd Analiza e éndrrave 1

464|Zigmun Frojd Ese mbi psikoanalizé 1

465]Zigmun Frojd Hyrje ne psikoanalize 1




Shkolla fillore dhe e mesme e ulét "Milaim Krasniqi " Pastasel

Kérkese pér furrnizim me lektyra shkollore

LEKTYRA
Nr. KLASA -1 sasia Cmimi Shuma
1|Tregime pér Kecin bardhosh Ramadan Pasmaqiu 3 0.700 2.100
2|Vvalija e shkronjave Skender Hasko 3 0.700 2.100
3|Kam njé harmonika Xhevat Beqaraj 3 0.700 2.100
4{Péralta popullore mbi kafshét Bedri Dedja 3 1.000 3.000
5{Gu gu pici gu 3 0.700 2.100
6|Zemérarta Qamil Batalli 3 1.000 3.000
KLASA -1l -
7|Poezi té zgjedhura Adelina Mamaqi 3 0.700 2.100
8|Tregime té zgjedhura pér fémijé Qamil Batalli 3 0.700 2.100
9[Xixéllonjat e vogla Qamil Guranjaku 3 0.700 2.100
10|Vjersha té zgjedhura Ali Huruglica 3 0.700 2.100
11|Péralla pér peshkatarin dhe peshtun Aleksandér Pushkin 3 0.700 2.100
KLASA - 1R -
12|Dheu éshté flori Sami Frashéri 3 0.500 1.500
13|Vjersha té zgjedhura pér fémijé Ndre Mjeda 3 0.500 1.500
14|Vjersha té zghedhura pér fémijé Spiro Qomora 3 0.500 1.500
15]Libri i gabimeve Xhani Rodari 3 0.750 2.250
16|Poezi té zgjedhura pér fémijé Mark Krasniqi 3 0.750 2.250
17[Vjersha té zgjedhura pér fémijé Agim Deva 3 0.500 1.500
18|Péralla Véllezerit Grim 3 -
19|Né prehér té gjyshes Anton Cetta 3 0.750 2.250
20|Fabula, péralla e tregime pér fémijé Leon Tolstoj 3 0.750 2.250
KLASA -1V -
21|Pérralléza Ezopi 3 0.750 2.250
22|Té vegjélit Naim Frashéri 3 0.750 2.250
23|Pipi corapégjata Astrid Lingen 3 0.750 2.250
24|Pinoku M. KLodi 3 -
25(Pérralla Hans K. Andersen 3 0.750 2.250
26(Shtépia ime ka sy Vehbi Kikaj 3 0.750 2.250
27|Legjendé dhe rréfime pér Skénderbeun {Naum Prifti 3 0.750 2.250
28|Liza né botén e qudirave Luis Kerol 3 0.750 2.250
29|Kalamajté e pallatit tim Bedri Dedja 3 0.750 2.250
30]Lulja dhe Shega Vedat kokona 3 0.500 1.500
KLASA -V -
31|Sarajet e bardha Vehbi Kikaj 3 0.750 2.250
32]Agimet e kaltérta Qamil Batalli 3 0.750 2.250
33|Beni ecén veté Kigo Blushi 3 0.750 2.250
34|Princesha Argjiro Ismail Kadare 3 0.500 1.500
35{Tufé luiesh Luigj Gurakugqi 3 0.500 1.500
36|Lushi si askushi Arif Demolli 3 0.500 1.500
37|Medaloni Rrahman Dedaj 3 0.500 1.500
Totali: 72.150
Shkolla fillore dhe e mesme e ulét "Deshmoret e Liris " Pataqan | poshtem
Kérkese pér furrnizim me lektyra shkollore
LEKTYRA
Nr.  |KLASA-i sasia Cmimi Shuma
1|Tregime pér Kecin bardhosh Ramadan Pasmagqiu 3 0.500 1.500
2[Vallja e shkronjave Skender Hasko 3 0.500 1.500
3|Kam njé harmoniké Xhevat Begaraj 3 0.500 1.500
4{Péralla popullore mbi kafshét Bedri Dedja 3 0.750 2.250
5{Gu gu pici gu 3 0.500 1.500
6|Zemérarta Qamil Batalli 3 0.750 2.250
KLASA - 1I -
7|Poezi té zgjedhura Adelina Mamagi 3 0.500 1.500
8|Tregime té zgjedhura pér fémijé Qamil Batalli 3 0.500 1.500 |
9iXixéllonjat e vogla Qamil Guranjaku 3 0.500 1.500
10|Vjersha té zgjedhura Ali Huruglica 3 0.500 1.500
11|Péralla pér peshkatarin dhe peshtun Aleksandér Pushkin 3 0.500 1.500
KLASA -1l -
12|Dheu éshté flori Sami Frashéri 3 0.500 1.500
3 0.500 1.500

13}Vjersha té zgjedhura pér fémijé

Ndre Mjeda




14|Vjersha té zghedhura pér fémijé Spiro Qomora 3 0.500 1.500
15|Libri i gabimeve Xhani Rodari 3 0.750 2.250
16|Poezi té zgjedhura pér fémijé Mark Krasniqi 3 0.750: 2.250
17|Vjersha & zgjedhura pér fémijé Agim Deva 3 0.500 1.500
18|Péralla Véllezerit Grim 3 0.500 1.500
19|Né prehér té gjyshes Anton Cetta 3 0.750 2.250
20{Fabula, péralla e tregime pér fémijé Leon Tolstoj 3 0.750 2.250
KLASA - IV -
21|Pérralléza Ezopi 3 0.750 2.250
22{Té vegjslit Naim Frashéri 3 0.750 2.250
23]Pipi corapégjata Astrid Lingen 3 0.750 2.250
24|Pinocku M. KLodi 3 -
25(Pérralla Hans K. Andersen 3 0.750 2.250
26(Shtépia ime ka sy Vehbi Kikaj 3 0.750 2.250
27|Legjendé dhe rréfime pér Skénderbeun |Naum Prifti 3 0.750 2.250
28|Liza né botén e qudirave Luis Kerof 3 0.750 2.250
29{Kalamajté e pallatit tim Bedri Dedja 3 0.750 2.250
30|Lulja dhe Shega Vedat kokona 3 0.500 1.500
KLASA -V -
31{Sarajet e bardha Vehbi Kikaj 3 0.750 2.250
32[Agimet e kaltérta Qamil Batalli 3 0.750 2.250
33{Beni ecén veté Kigo Blushi 3 0.750 2.250
34|Princesha Argjiro Ismail Kadare 3 0.500 1.500
35{Tufé lulesh Luigj Gurakugi 3 0.500 1.500
36{Lushi si askushi Arif Demolli 3 0.500 1.500
37|Medaloni Rrahman Dedaj 3 0.500 1.500
Totali: 66.750
Shkolla fillore dhe e mesme e ulét "Sapnigi " ne Sapniq
Kérkese pér furrnizim me lektyra shkollore
Nr. LEKTYRA sasia Cmimi Shuma
1jVallja e shkronjave Skender Hasko 30 0.500 15.000
2|Dheu eshte flori Sami Frashéri 10 0.500 5.000
3{Tregime per kecin bardhosh* Ramadan Pasmagqiu 30 0.500 15.000
4fPeralla poputlore mbi kafshet Bedri Dedja 24 0.500 12.000
Totali: 47.000
Shkolia fillore dhe e mesme e ulét "Rudolf Walther" ne Dejne
Kérkese pér furrnizim me lektyra shkollore
Nr. LEKTYRA njesia sasia Cmimi Shuma
1|Tregime pér kecin bardhosh cope 5 0.500 2.500
2|Vallja e shkronjave cope 3 0.500 1.500
3|Pérralla popullore mbi kafshét cope 4 0.500 2.000
4{Yemer Arta cope 3 0.500 1.500
5|Xixillonjat e vogia cope 5 0.500 2.500
6{Pérralla pér gjelin e arté cope 3 0.500 1.500
7|Vjersha té zgjedhura A.Haruglica cope 4 0.500 2.000
8|Poezi Adelina Mamagi cope S 0.500 2.500
9{Dheu éshté flori cope 5 0.700 3.500
10]Libri | gabimeve cope 3 0.750 2.250
11|PérrallaV,Grim cope 3 0.750 2.250
12| Né pehér 1& gjyshes cope 4 0.750 3.000
13{Vjersha Agim Deva cope 5 0.500 2.500
14|Pérralléza cope 3 0.500 1.500
15[Té vegjlit cope 3 0.750 2.250
16|Lulja dhe shega cope 5 0.750 3.750
17{Pipi corapégjata cope 2 0.750 1.500
18|Kalamajt e pallatit tim cope 2 0.500 1.000
19|Sarajat e bardha cope 2 0.750 1.500
20]Agimet e kaltra cope 2 0.750 1.500
21{Beni ecén veté cope 2 0.750 1.500
22|Tufé lulesh cope 4 0.500 2.000
23|Medaljoni cope 4 0.500 2.000
24{Princesha Argjiro cope 4 0.500 2.000
25| Liushi si askushi cope 4 0.750 3.000
26{Zogu dhe kulla cope 3 0.500 1.500
27|Nita cope 4 1.250 5.000
28| Tregime té mogme shqgiptare cope 3 0.750 2.250




29|Luli | vocérr cope 3 0.500 1.500
30(Kéngét e sibilave cope 5 0.500 2.500
31|Andrra e jetés cope 5 0.500 2.500
32|Kush do ta vras ujkun cope 2 0.750 1.500
33|Dhémbija e pikés cope 5 0.750 3.750
34|Lirakét e vjeshtés cope 2 0.500 1.000
35(Juvenilia cope 2 1.000 2.000
36(Lulet e verés cope 5 0.750 3.750
37|Shqipéria ¢cka ¢ené ¢é éshté e. cope 5 1.000 5.000
38|Plaku dhe deti cope 5 1.000 5.000
39|Popullit tim cope 2 0.750 1.500
40|Kéngét e Milosaut cope 4 1.000 4.000
41|Hanko Halla cope 2 1.000 2.000
42|Kur grisht lartésia cope 5 1.000 5.000
43|Endrra e korbit cope b 1.000 2.000
44|Eneida cope 3 0.750 2.250
45|Trungu llir cope 2 1.000 2.000
46|Kéngét e spasme Balés cope 2 1.000 2.000
47|Vargjet e lira cope 2 1.000 2.000
48|Historia e Skenderbeut cope 3 1.250 3.750
49|Bagéti e bujqési cope 2 0.500 1.000
50|Mos fol gojé pa nevojé cope 4 1.000 4.000
51|Malésorja cope 2 1.000 2.000
52|Erveheja cope 6 1.000 6.000
53|Ditari | Anafrankut cope 1 2.000 2.000
54|14 vjeq dhéndérr cope 2 1.250 2.500
55(Mésuesi cope 3 0.750 2.250
56(Dimri iku duke qaré cope 8 0.750 6.000
57|Gahu | malésoréve cope 4 0.550 2.200
58|Gavroshi cope 4 1.000 4.000
59|Gremina e dashurisé cope 1 1.000 1.000
- 60(Sikur té isha djalé cope 3 1.500 4.500
61|Lulja e kujtimit cope 5 1.500 7.500
62(Te fala nga fshati cope 8 1.500 12.000
63|Aférdita cope 2 1.500 3.000
64|Lugjet e verdha cope 2 1.500 3.000
65 Kéngét e Milosaut cope 2 1.500 3.000
66|Lulzo vendiim cope 4 1.500 6.000
67|Lum Lumi cope 2 1.000 2.000
68|Lepuri me pesé kémbé cope 5 0.750 3.750
69[Késhtjella cope 5 0.750 3.750
70|Pipereku cope 3 0.750 2.250
71|Tregtar flamujsh cope 3 1.500 4.500
Totali: 204.950

Rekapitulimi [ Pergjithshem
1|Shfmu "Milaim Krasniqi " Pastasel Lektyra 72.150
2|Shfmu "Deshmoret e Liris " Patagan | pogLektyra 66.750
3|Shfmu"Sapnigi " ne Sapniq Lektyra 47.000
4|Shfmu"Rudolf Walther" ne Dejne Lektyra 204.950
Totali 2: 390.850
Totali 1: 9,422.75
Totali 2: 390.85
Gjithsej totali: 9,813.60




